Haemonii thalamos adeas despecta mariti,
tot decuit comitare rates, tot fulgere taedas.²⁸⁵
Dixerat atque orans iterat remosque uirosque,
perque ratis supplent regis uerba illa magistri.
illi autem interquent truncis frondentibus undam,
quaequie die fuerat raptim formata sub uno
et tantum deiecta suis a montibus arbor
(quid dolor et neterum potuit non ira uirorum?)²⁹⁰
haud longis iam distat aquis, sequiturque nolantem
barbara Palladiam puppem ratis, ostia donec
Danubii uiridemque uident ante ostia Peucen,
ultimaque adgnoscunt Argoi cornua mali.²⁹⁵
tum uero clamorem omnes inimicaque tollunt
gaudia, tum grauior remis fragor, ut procul Argo
uisa uiris, unamque petunt rostra omnia puppem.
princeps naualem nodosi roboris uncum
arripit et longa Styrus prospectat ab unda,
coniugio atque iterum sponsae flammatus amore.³⁰⁰
iamque alii clipeos et tela trabalia dextris
expediunt, armant alii picis unguine flamas.
inpatiens tremit hasta morae, nec longius inter,
quam quod tela uetet, superest mare. uocibus urgent
interea et pedibus pulsant tabulata frementes.³⁰⁵

Cum subitas uidere rates vibrataque flammis
aequa, non ulla Minyae formidine surgunt,
primus et in puppem deserta uirgine ductor
prosilit et summa galeam rapit altus ab hasta,
ense simul clipeoque micat; nec cetera pubes
segnius adeptis in litore constitut armis.³¹⁰
at tibi quae scelerum facies, Medea, tuorum?
quisue pudor Colchos iterum fratremque uidenti
quidquid et abscisum uasto iam tuta profundo
credideras? ergo infasto sese occulit antro,
non aliud quam certa mori, seu carus Iason
seu frater Graia uictus cecidisset ab hasta.³¹⁵

Haud ita sed segnis summo sedet aethere Iuno
aut sinit extrema Minyas decernere pugna,

nec numero quoniam Colchis nec pupibus aequos.³²⁰
ergo ubi diua rates hostemque accedere cernit,
ipsa subit terras tempestatumque refringit
uentorumque domos. uolucrum gens turbida fratrum
erumpit, classem dextra Saturnia monstrat.³²⁵
uidere, inque unum pariter mare protinus omnes
infesto clamore ruunt inimicaque Colchis
aequa et aduersos statuunt a litore fluctus.
Tollitur atque intra Minyas Argoaque uela
Styrus adest; uasto rursus desidit hiatu
abrupta reuolutus aqua. iamque omnis in astra
itque reditque ratis, lapsoque reciproca fluctu
descendit. uorat hos uertex, hos agmine toto
gurges agit. simul in uultus micat unidique terror,
crebra ruina poli caelestia limina laxat.³³⁰
non tamen ardents Styri violentia cedit.
hortatur socios media inter proelia diuum:
transferet ergo meas in quae nolet oppida dotes
Colchis? et Haemonius nobis succedet adulter?³³⁵
nec mihi tot magnos inter regesque procosque
profuerit prona haud dubii sententia patris?³⁴⁰
an uirtus praelata uiri est et fortior ille,
quem sequitur? iungam igniferos sine carmine tauros,
saeuaque Echionii ferro sata persequar hydri.
hoc adeo interea specta de litore pugnas
amborum, uictoris eris; iam digna uidebis
proelia, iamque illud carum caput ire cruenta
sub freta, semiuiri nec murra corpus Achiui,³⁴⁵
sed pice, sed flammis, set olentis sulphure crines.
uos modo uel solum hoc fluctus expellite corpus,
non te, Aeeta pater, generi aut, Sol magne, pudebit.³⁵⁰
fallor? an hos nobis magico nunc carmine uentos
ipsa mouet diraque leuat maria ardua lingua?
atque iterum Aesonides, iterum defenditur arte,
qua solet? haut illi cantus et futile murmur
proderit. ite, rates, et frangite uirginis undam.³⁵⁵

prosilit; at fluctu puppis labefacta reuerso
solutur effunditque uiros ipsumque minantem
tunc quoque et elata quaerentem litora dextra.
ibat et arma ferens et strictum naufragus ensem; 360
incipit et remos et querere transtra soluta
sparsa ratis, maestasque aliis intendere voces
puppibus; ast inter tantos succurrere fluctus
nulla potest, quantum ille uelit; quotiensque propinquat,
tunc aliud rursus dirimit mare. iam tamen extat, 365
iamque abiit, fundoque iterum uiolentus ab imo
erigitur; sed fluctus adest; magnoque sub altis
turbine figit aquis, et tandem uirgine cessit.

Absyrtus uisu maeget defixus acerbo.
heu quid agat, qua ni portus et prima capessat 370
ostia, qua possit Minyas inuadere, clausos
quos uidet agnoscitque fremens; maria obuia contra
saeuaque pugnat hiemps, totusque in uertice pontus.
adspctu tandem uanaque recedit ab ira
et tanta de clade ratis. latus inde sinistrum 375
aduersamque procul Peuces defertur in oram
cum sociis; gemino nam cingitur insula flexu
Danubii. hac tuta Minyae Pagasaeaque puppis
in statione manent; illinc Aeetus heros
obsidet aduersa tentoria Thessala classe 380
impatiens, pugnaeque datur non ulla potestas,
noctes atque dies uastis mare fluctibus inter
perfurit, expediant donec Iunonia sese
consilia atque aliquem bello ferat anxia finem.

At Minyae tanti reputantes ultima belli
urgent et precibus cuncti fremituque fatigant 385
Aesoniden. quid se externa pro uirgine clausos
obiciat, quidue illa pati discrimina cogat?
respiceret pluresque animas maioraque fata
tot comitum, qui non furtis nec amore nefando
per freta, sed sola sese uirtute sequantur.
an uero, ut thalamis raptisque indulgeat unus 390
coniugiis? id tempus enim! sat uellera Grais,

et posse oblata componere uirgine bellum.
quemque suas sinat ire domos, nec Marte cruento 395
Europam adque Asiam prima haec committat Erinys.
namque datum hoc fatis, trepidus supplexque canebat
Mopsus, ut in seros irent magis ista nepotes,
adque alius hueret tam dira incendia raptor.

Ille trahens gemitum tantis ac uocibus inpar,
quamquam iura deum et sacri sibi conscientia paciti
religio dulcisque mouent primordia taedae,
cunctaturque moramque cupit sociamque pericli

* * *

cogitat: haut ultra sociis obsistere pergit.
haec ubi fixa uiris, tempus fluctusque quietos 405
expectant: ipsam interea, quid restet, amantem
ignorare simunt decretaque tristia seruant.

Sed miser ut uanos, ueros ita saepe timores
uersat amor, fallique sinit nec uirginis annos.
ac prior ipsa dolos et quamlibet intima sensit 410
non fidi iam signa uiri nimiumque silentes
iam comites. haut illa sui tamen immemor umquam,
nec subitis turbata minis, prior occupat unum
Aesoniden, longeque trahit, mox talibus infit:
'me quoque quin tecum Minyae, fortissima pubes, 415
nocte dieque mouent? liceat cognoscere tandem,
si modo Peliacae non sum captiuia carinae,
nec dominos despecta sequor, consultaque uestra
fas audire mihi. uereor, fidissime coniunx,
nil equidem; miserere tamen promissaque serua 420
usque ad Thessalicos saltem conubia portus,
inque tua me sperne domo. scis te mihi certe,
non socios iurassem tuos. hi reddere forsan
fas habeant, tibi non eadem permissa potestas.
teque simul mecum ipsa traham; non sola reposcor 425
uirgo nocens, atque hac pariter rate fugimus ambo.
an fratris te bella mei patriaeque biremes
terrificant magnoque inpar urgeris ab hoste?